JUIZ DE FORA
PREFE I TURR

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7718 - gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

Ofício n° 6484/2017/SG

Exm°. Sr.
Rodrigo Cabreira de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

C
DE JUIZ DE FORA

Protocolo ri* 	53e,

Em

Referência: Pedido de Informação n° 0092/2017 - Fiscaliza JF - Mesa Diretora

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pela Mesa Diretora.

Atenciosamente,

-BRUNO SIQUEIRA
Prefeito

JUIZ DE FORA
PREF E I TURP

Memorando n°6483/2017/SG 	 26 de outubro de 2017

De: José Sóter de Figueirâa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Bruno Siqueira
Prefeito
GP

Referência: Ofício CM n° 2600/2017
Pedido de Informação n° 0092/2017 - Fiscaliza JF

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação da Câmara Municipal de Juiz de Fora, a

Prefeitura informa que a obra de cobertura da quadra será executada pela Secretaria de

Obras, por meio de licitação a ser realizada, tão logo a Secretaria de Fazenda informe

haver disponibilidade financeira. Quanto ao item 2, a própria escola pode adquirir

materiais e equipamentos com os recursos que lhe são transferidos. Quanto à reforma da

cozinha da secretaria escolar e banheiros, bem como ampliação do refeitório, será feito

estudo de viabilidade pela SE. Além disso, não há, por ora, disponibilidade orçamentária e

financeira para troca de equipamentos de informática. E quanto à rede de internet, cabe

informar que no caso desta Escola a responsabilidade é do Governo Federal. Ainda, cabe

informar que a SE já está promovendo a identificação por meio de placa de todas as

escolas que se encontram sem a mesma. Quanto à manutenção da rede elétrica, será

aberto um chamado pela SE para verificação. Por fim, informa-se que os muros da escola

já encontram-se no padrão das demais.

Atenciosamente,

osé Sót r de Figueitrôa Neto
Secretário de Go,Gerno)

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2